
 
 

 
 

ORDINANZA 
 

Anno 2026 N° 14 DATA 06/02/2026 
 
 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  PER 
L’ANNO 2026.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AREA: 

SINDACO 
 

SERVIZIO: 
SINDACO 

 
 
 
 



Oggetto: 
CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  PER 
L’ANNO 2026.     
 
IL SINDACO 
 

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. attribuisce al 
Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento 
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  
 

Vista l’ordinanza n. 49 del 28/04/2025 relativa a: “nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici 
comunali a partire dal 1 maggio 2025”; 
 

Vista la comunicazione delle R.S.U.: 
 

- prot.n. 24558 del 24/09/2025 relativa a: “richiesta di chiusura uffici comunali e della biblioteca  
per l’anno 2026; 

 
Dato atto che nelle giornate adiacenti alle festività  si prevede un rallentamento delle unità di 

personale di servizio e afflusso di utenza ridotta e pertanto si ritiene opportuno chiudere al pubblico; 
 
Evidenziata la necessità di mantenere la reperibilità per i servizi essenziali; 

 
DISPONE 
 

1) Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa; 
 

2) Di procedere alla chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle seguente giornate: 
lunedì 1 giugno 2026; 
giovedì 24 dicembre 2026 dalle ore 14.30 alle ore 16.30; 
giovedì 31 dicembre 2026 dalle ore 14.30 alle ore 16.30; 
 

3) Di procedere alla chiusura al pubblico della biblioteca comunale “Severino Ferrari” nelle 
seguenti giornate: 
sabato 2 maggio 2026; 
da giovedì 24 dicembre 2026 a mercoledì 6 gennaio 2027; 
 

4) Di dare mandato ai singoli Responsabili di area affinchè si provveda a tutti i successivi ed 
ulteriori adempimenti conseguenti e connessi all’adozione del presente provvedimento  
nell’organizzazione del relativo personale; 

 
5) Copia del presente provvedimento sarà trasmetto alle R.S.U.,  pubblicato sul sito web 

dell’Ente per la dovuta informazione ai cittadini. 
 
 
 
 
  
 
 
Molinella li, 06/02/2026  Sindaco      
 Bruno Bernardi     
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 20 del C.A.D. di cui al D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 


